


BØRNEHUSET er en fribørnehave og del af Eckersberg 

Børneunivers, som ligeledes rummer en FRISKOLE fra 0.-9. 

klasse. 

Universet bygger på værdierne TRYGHED, RUMMELIGHED, 

GLÆDE, FAGLIGHED OG FÆLLESSKAB. 

Vi ser en værdi i at børnene er sammen på tværs af alder, køn og 

forskellighed. Den aldersintegrerede tankegang startes i 

børnehaven og føres videre i friskolen. Herved har de små børn 

mulighed for at lære af de større børn, og omvendt skal de store 

lære at tage hensyn til de små.

Igennem personalets nærvær og kompetencer, børnenes 

fællesskaber, de fysiske rammer og de aktiviteter vi laver med 

børnene, kommer vi rundt om de seks læreplanstemaer:

1. Alsidig personlig udvikling 

2. Social udvikling 

3. Kommunikation og sprog 

4. Krop, sanser og bevægelse 

5. Natur, udeliv og science 

6. Kultur, æstetik og fællesskab 



ORGANISERING & PROCES

Efter påske og frem til sommerferien gennemfører vi en langsom glidende 

proces, hvor der foretages nogle strukturændringer i børnehaven:

o Den overordnende ledelse ligger hos Silke og Marianne. De daglige 

opgaver og forældrekontakten fordeles mellem personalet i fællesskab. 

Der ansættes en pædagog mere.

o Børnene får tildelt en kontaktpædagog og får en ny garderobeplads. 

Forældrene får de nye grupper at vide, så snart de er klar.

o Der vil dagligt være aktiviteter og fordybelse i små børnegrupper af 5-8 

børn. Aktiviteterne starter op, når vi er klar dertil.

o Børnehaven nyindrettes med køkkenet som husets hjerte, et stort 

multirum, der giver mulighed for fællessamlinger og motorisk 

udfoldelse, og mindre rum der indrettes med forskellige funktioner. 

Vi ønsker en rød tråd igennem hele Eckersberg Børneunivers, så der er 

genkendelighed imellem det børnehaven står for og tilbyder, og det skolen 

står for og tilbyder. 

Vi ønsker at skabe fællesskab, men med tryghed i små faste grupper, hvor 

man hører til og har sin egen nære voksen. 

Strukturændringen er en proces som både personale og børn bliver en del 

af, og derfor vil hverdagen frem til sommerferien bære præg af ændringer, 

der sker roligt og løbende og som alle får ejerskab for. 

Processen i sig selv er en aktivitet, og indtil alt er på plads hjælpes 

personalet ad, og børnene inddrages hvor det giver mening, og i det tempo 

de kan magte. 

Kræver processen mere tid i hverdagen, skal der være plads til det, så børn 

såvel som voksne har en tryg, god og positiv hverdag.



Kontaktpædagog

Når dit barn starter i Børnehuset ved Eckersberg Børneunivers, vil barnet 

blive del af en mindre gruppe børn med deres egen kontaktpædagog.

En kontaktpædagog er tovholder i dit barns trivsel og udvikling i 

institutionen. 

Børnene opdeles aldersintegreret og dit barn går eksempelvis i Gretes 

gruppe, i Kias gruppe osv. I hver gruppe er der ca. 5-8 børn, hvor kulturen 

bærers videre fra store til små.

Kontaktpædagogen har alle sine børn samlet i ét område af garderoben og 

spiser hver dag frokost med sine egne børn, men er ikke nødvendigvis 

sammen med egne børn hele dagen. 

Kontaktpædagogen samler iagttagelser omkring dit barn for at sikre at 

barnet er i udvikling og i trivsel, varetager forældresamtaler og laver 

handleplaner, hvis dit barn har brug for en særlig indsats.

Så har du brug for en særlig samtale omkring dit barn, tager du fat i 

kontaktpædagogen, som videregiver relevante informationer omkring dit 

barn til det øvrige personale.

Du kan dog altid henvende dig til alle voksne med almindelige hverdags 

oplysninger omkring dit barn.

Dagsrytme

o Børnehaven åbner i køkkenet (kl. 06.15)

o Formiddagsfrugt i køkkenet

o Morgensamling i multirummet (ca. kl. 9.00)

o Aktiviteter og fordybelse i mindre grupper ude og inde

o Frokost i barnets gruppe med sin kontaktpædagog (ca. kl. 11.00)

o Fri leg inde

o Leg på legepladsen

o Eftermiddagsfrugt i køkkenet eller på legepladsen

o Fri leg ude eller inde

o Børnehaven lukker i køkkenet (mandag-torsdag kl. 16.45 og fredag 

kl. 15.45)



AKTIVITETER OG FORDYBELSE

Hver dag efter formiddagsfrugt vil vi gerne have at alle børn er mødt i 

børnehaven, idet vi her holder fælles morgensamling med sang og 

gennemgang af aktiviteterne.

Aktiviteter og fordybelse foregår i grupper der passer til den aktivitet der 

udbydes – det kan være motoriske lege, musik, kreative sysler, 

sprogaktiviteter, mad i køkkenet, udeaktiviteter, førskoleaktiviteter, ture ud 

af huset og meget mere. 

Grupperne varierer alt efter hvad der giver bedst mening i forhold til de 

aktiviteter der igangsættes. Det kunne være grupper fordelt efter alder, 

efter køn, på tværs osv.

Børnehuset er indrettet så det underbygger de aktiviteter vi arbejder med, 

og så der samtidig er god mulighed for fri motorisk udfoldelse samt leg og 

hygge. 

o Køkkenet er husets hjerte, hvor vi spiser sammen og mødes. 

o Multirummet er indrettet med mulighed for fællessamlinger, musik og 

fri bevægelse, hvor kroppen stimuleres. 

o De mindre funktionsrum er indrettet til forskellige aktiviteter og lege. 

o Derudover er uderummet, legepladsen og det omkringliggende 

samfund og natur vigtige for vores hverdag. 

Vi er ude så meget som vejret tillader og flytter også gerne spisestunden 

udenfor.
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